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Czasopismo poświęcone sprawom kulturalno społecznym ze szczególnym uwzględnieniem miasta 
Tarnowa, Ziemi Tarnowskiej oraz powiatów brzeskiego, dąbrowskiego, dębickiego i mieleckiego.
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Miasta COPu przeobrażają się.
Stały rozwój i rozbudowa Centralnego 

Okręgu Przemysłowego wywołały szereg pro
cesów społecznych i gospodarczych, które od
biły się między innymi na strukturze i charak
terze miast COPu.

Powstanie wielu nowych fabryk wciągnęło 
do pracy w przemyśle liczne rzesze ludności 
małorolnej i bezrolnej, która dotychczas siedzia
ła po wsiach, klepiąc swą przysłowiową biedę. 
Chłop, który raz począł pracować w fabryce, 
na wieś już nie powróci. Z powstaniem nowych 
fabryk rozpoczął się naturalny i zdrowy proces 
napływu ludności wiejskiej do miast. Proces ten 
w niektórych miastach przybrał wprost gwał
towne rozmiary. Taka Dębica w ciągu dwu 
lat podwoiła liczbę swej ludności. Powstające 
w Baranowie zakłady włókiennicze zatrudniać 
będą 1,5 tys. robotników, co wraz z rodzinami 
wyniesie cyfrę przewyższającą dwukrotnie liczbę 
dotychczasowej ludności Baranowa.

■ Równolegle z tym procesem następuje 
wzrost zamożności mieszkańców COPu. Chłop, 
który nie widywał dawniej gotówki, dziś co ty
dzień otrzymuje stałą płacę. Małorolny, właści
ciel wozu i konia zarabia do 20 zł. dziennie, 
przewożąc materiały budowlane. Wraz z zamo
żnością rosną i potrzeby.

Tym bardziej, że przykład życia na innej 
stopie dają masowo przybywający do miaste
czek COPu inżynierowie, majstrowie, kupcy 

i robotnicy-fachowcy z województw zachodnich. 
Ci przyzwyczajeni są do innych warunków mie
szkaniowych, higienicznych i kulturalnych.

Nie mogąc wiele zdziałać w dziedzinie in
westycji własnymi środkami, miasta COPu 
wspomagane są — jak wiele zresztą innyclf 
miast w Polsce — kredytami i dotacjami ze 
środków publicznych.

Ponadto miasta te czynią wiele w dziedzi
nie przyciągania kapitałów prywatnych, starając 
się stworzyć dla nich na swoim terenie jak naj
dogodniejsze warunki pracy. Dawna spekulacja 
terenami pod zabudowę przemysłową została 
już całkowicie zahamowana. Przyczyniły się do 
tego miasta, które doceniając w pełni korzyśoi, 
płynące z rozbudowy przemysłu, udzielają pry
watnym fabrykom bezpłatnie placów z terenów 
mieskich.

Specjalnie dogodne warunki stwarza się 
także dla prywatnego budownictwa mieszkanio
wego, które rozwija się coraz lepiej — wspie
rane zresztą częściowo kredytami Banku Gos
podarstwa Krajowego. Powstają nowe domy 
z mieszkaniami, zaopatrzonymi w łazienki — 
luksus w miastach COPu prawie dotychczas 
niespotykany.

Jeżeli chodzi o pomoc ze środków publicz
nych dla miast COPu — to poważną rolę 
spełnia tu Fundusz Pracy. Kredyty Funduszu 
Pracy dla miast COPu wyniosą w roku bieżą
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cym ponad 6 miln. zł. Przy pomocy tych kre
dytów w ośmiu miastach Okręgu Centralnego 
prowadzone będą roboty wodociągowo-kanali
zacyjne, w 5-ciu miastach budowane będą no 
we ulice. Ponadto z innych robót Rozwadów 
otrzyma budowane już od dłuższego czasu po 
łączenie drogowe z Niskiem i Janowem, Leżajsk 
z Sokołowem, Tarnów z Mościcami, w Rzeszo
wie i Mielcu — miastach szczególnie uprzemy
słowionych — powstaną szpitale, Zamość otrzy
ma targowicę, Lublin park sportowy.

Poważne roboty prowadzone będą również 
na terenie powiatu sandomierskiego, gdzie 200 
tys. zł. przeznaczono na budowę traktu nad
wiślańskiego lewym brzegiem Wisły, 1,150.000 
zł. na obwałowanie .tegoż brzegu i 170 tys. zł. 
na budowę drogi z Sandomierza do Wysz- 
montowa.

Dużą rolę w podnoszeniu wyglądu ze
wnętrznego oraz stanu zdrowotnego i higieni

cznego miast COPu odgrywa Z. U. S., który 
w swym planie inwestycyjnym na inwestycje 
w tych miastach przeznaczył około 8,5 miln. zł.

Z kapitałów Zakładu Ubezpieczeń Spo
łecznych powstaną domy robotnicze w Stara
chowicach, bloki mieszkaniowe w Sandomierzu 
i Radomiu, szpitale w Stalowej Woli i w Sta
rachowicach oraz punkty szpitalne w Mielcu 
Rudniku i Opolu.

Na koniec należy jeszcze wspomnieć o To
warzystwie Osiedli Robotniczych, które wraz 
z większymi zakładami przemysłowymi buduje 
kolonie mieszkaniowe dla robotników.

W ten sposób zgodnym wysiłkiem Pań
stwa, samorządów i iniscjatywy prywatnej mia 
sta COPu przystosowują się do swej nowej 
roli centrów przemysłowych, powoli zmieniając 
swój wygląd i charakter na bardziej odpowia
dający uzasadnionym dążeniom i aspiracjom 
ziem centrali.

W trosce o wzorowe placówki handlu detalicznego.
Mamy w Polsce około pół miliona pla

cówek handlu detalicznego.
Nie popełnimy z pewnością przesady, je

żeli stwierdzimy, że bardzo znikoma ilość tych 
placówek ma wygląd, odpowiadający poziomo
wi europejskiemu.

Zapewne: w większych naszych miastach — 
i to przeważnie w śródmieściach — są sklepy 
na poziomie, są wnętrza racjonalnie urządzone 
i wystawy, spełniające godnie swe zadania rekla
mowe. Ale wystarczy z śródmieścia powędro
wać na przedmieście — pożal się Boże, jak mar
nie przedstawia się wnętrze sklepu i jak prymi
tywnie niegustownie a czasem i niedorzecznie 
wystawa sklepowa. A cóż dopiero w naszych 
miasteczkach i osadach, w setkach miejscowości, 
gdzie setki tysięcy sklepów razi nie tylko swym 
prymitywem, ale i odpychającym zaniedbaniem.

Jak w tych warunkach można unowocześnić 
nasz handel, jak oprzeć detaliczne przedsiębior
stwo na zasadach zracjonalizowanych i jak roz
winąć skutecznie propagandę dla zachęcenia 
klienteli do nabywania tych towarów, którymi 
dany kupiec handluje!

To też trzeba tę niemal półmilionową rze
szę drobnego kupiectwa uczyć. Trzeba pokazać, 
jak w ich sklepach być powinno, trzeba rozwinąć 
działalność instruktorsko - dydaktyczną.

Wychodząc z tego założenia, stołeczna 
izba przemysłowo-handlowa urządziła wystawę, 

którą nazwała: „Nowoczesny sklep detaliczny — 
architektura wnętrza". Nietylko sama wystawa 
jest tu pomyślana jako narzędzie propagandy. 
Dochodzą i odczyty i bezpłatne porady przez 
specjalnie wyszkolonych instruktorów.

Trzeba, by ten pokaz i ta akcja pedago
giczna nie ograniczyły się do stolicy. Wystawa 
powinna stać się „ruchomą", objazdową. Co 
najmniej w każdym mieście wojewódzkim na
leżałoby ją pokazać, ściągając do tego miasta 
sklepikarzy z powiatowych miast i różnych 
miasteczek, unaoczniając im, jak wygląda wzo
rowy sklep i ucząc, co winni zrobić, by swój 
warsztat pracy podnieść na wyższy poziom.

Niewątpliwie: takie unowocześnienie sklepu 
nie może się obyć bez pewnych — mniej lub 
więcej kosztownych inwestycji. Potrzebne są 
przecież na takie przetworzenie placówki han
dlowej we wzorowy sklep i różne materiały 
budowlane i meble i żelazo i szkło i farby 
i lampy i urządzenia reklamowe. Te inwestycje 
jednak bardzo szybko się amortyzują. Wkład 
kupca zwraca się prędko wskutek wzmożonego 
utargu. Mądry handlowiec dobrze to rozumie, 
że wabikiem dla klienta do wejścia do sklepu 
i nabywania towaru jest pomysłowo urządzona 
wystawa i estetyczna architektura wnętrza sklepu.

Jednak nie ulega wątpliwości, że taka akcja 
inwestycyjna, powodująca poważny wkład pie 
niężny ze strony kupca - detalisty, powinna być 
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poparta ulgami. Czy to w formie bardzo tanie
go kredytu na taki cel, czy nawet w formie 
podatkowych ulg. Zastosowane przecież zostały 
ulgi podatkowe celem wzmożenia ruchu budow
lanego, oraz ulgi dla inwestycji w przemyśle. 
Przemysłowiec, rozbudujący swą fabrykę lub 

nabywający najnowszy typ maszyny — korzy
sta z ulg podatkowych. Dlaczegożby nie miano 
ich przyznać kupcowi jako premię za inwestycje 
w sklepie?

A zwaźny, że ten właśnie ruch inwesty
cyjny w handlu — to poważny czynnik, powo-

zprŁLjprcuuĄ ICćiro Franek
w KO St ka Ch. lo

dujący zwiększenie obrotów i zatrudnienia w 
rozlicznych gałęziach naszej wytwórczości kra
jowej. Zaopatrzyć kilkaset tysięcy sklepów, o 
różnych potrzebach i rozmaitych branżach w 
niezbędne urządzenia, sprzęt wewnętrz sklepu 
i na wystawie — to dostarczyć fabrykom i rze
miosłu wielkich 'zamówień i poważnie ożywić 
ruch gospodarczy w kraju.

Kupiectwo polskie winno to zagadnienie 
ująć z praktycznego punktu widzenia, zaintere
sować się żywo akcją, zainicjonowaną przez 
izby przemysłowo handlowe, tak byśmy w nie
długim czasie wyrugowali prymityw sklepowy 
i zastąpili go unowocześnionymi, wzorowymi 
placówkami handlowymi.

—o —

KRONIKA
W ubiegłym tygodniu złożyli na ręce P. Sta

rosty Powiatowego w Tarnowie Mieczysława Syski z przez 
naczeniem na FON.

1) mgr Eugeniusz Ujejski — Tarnów Urszulańska 
25. — srebrną papierośnicę i puderniczkę oraz 2 monety 
srebrne.

2) Kolo Szkolne P. C. K. przy szkole Safa Berura 
w Tarnowie — 10 złotych.

3) Regina Feldbaum Tarnów Krakowska 6 — obrącz
kę złotą ślubną i 10 monet srebrnych.

4) Jakub Schindel Tarnów Krakowska 6 — 6 9/0 
Pożyczkę Narodową wart. 50 zł.

5) Izrael Wechsler Tarnów Brodzińskiego 9 — 
100 zł. oraz 45 monet srebrnych.

6) Ludwika Szafraniee Tarnów Zamknięta 202 — 20 zł.
7) Józef Sottz Gumniska — 20 dolarów ameryk.
8) Izrael Fisch Tarnów Sanguszków 21 —-10 sztuk 

momet srebrnych.
9) Grono naucz. Szkoły Powszechnej Stów. Żyd. 

Nauczycieli w Tarnowie ul. Matejki — 13 kwitów stwier
dzających uiszczenie I-szej raty za 13 bonów POP.

10) Uczniowie i uczennice szkoły Powszech. Stów. 
Żyd. Nauczycieli w Tarnowie 24 złotych.

11 Wilhelm Lichtblau — Tarnów — Kino Apollo 
— 2 obligacje 6% Poż. Naród, na 100 złotych.

12) Salomon Wurzel Tarnów ul. Klikowska — 40 zł.
1 3) Koło Związku Prac. Poczt. Telegr. i Telef. w 

Tarnowie — obligacje 6% Poż. Naród, wartości 50 zł.

14) Eugeniusz Delman Tarnów Urszulańska 17 — 
kwit na wpłacone 109 złotych jako I-szej raty subskryb. 
POP. na 300 złotych.

15) Koło Związku Rezerwistów w Gromniku — kwit 
na wpłacone 68 zł. za 4 bony POP.

16) Juda Freireich — PI. Sobieskiego 2 — srebrną 
papierośnicę i 4 przedmioty srebrne.

17) Prywat. Instytut Muzyczny w Tarnowie ul. Prez. 
Mościokiego 2 — 100 zł. 50 gr.

18) Związek niższych Funk, państw. R. P. Oddział 
w Tarnowie — 10 złotych.

19) Szul m Fuchs — Tarnów Wałowa 43 — oblig. 
6% Poż. Naród, na kwotę 100 zł.

Wielki Konkurs Wakacyjny tylko dla pre
numeratorów „Młodego Obywatela1' Bliższe wa
runki tego interesującego, w piękne nagrody wyposażone
go konkursu podaje ostatni (za maj) numer „Młodego 
Obywatela*1, czasopisma społeczno gospodarczego wydawa
nego przez P. K. O. Prenumerata, roczna tylko 1 złoty. 
Konto czekowe Nr 20.200.

Z Mielca donoszą;
(TK) Tydzień P. W. K. W czasie od 27 do 31 

maja br. odbędzie się w Mielcu „Tydzień Przysposobienia 
Wojskowego Kobiet11 pod protektoratem p. starosty mgr. 
Schlichtinga. Honorowe przewodnictwo objęła p. kapitano- 
wa Lesiakowa, organizacja spoczywa w rękach Komen
dantki PWK. p. Sadowińskiej. — Przedmiotem propagandy 
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Zawiadamiam WP. uprzejmie, że znany 
PENSJONAT 

„BESK ID" 
u stóp źródła „8ulinka“ w Żegiestowie 

nadal prowadzę we własn. zarządzie.
Pokoje czyste słoneczne z balkonami, utrzyma
nie smaczne, zdrowe i obfite, (na maśle) z czte- 
rorazowem podawaniem potraw, na żądanie 

djetyczne.
Ceny niskie! Ceny niskie!

z poważaniem
MARIA KARWATOWA

w Tygodniu będzie powszechne przysposobienie kobiet do 
obrony kraju w myśl założenia PWK. — W akcji pro 
pagandowej podkreśloną będzie wybitnie ideowa postawa 
zordanizowanego świata kobiecego i istotne zjednoczenie 
kobiet dla obrony granic i dla możliwości należytego przy
gotowania się do swyeh zadań w ramach pokojowego życia 
Polski pod hasłem „Honor i Służba".

(TK) Sukces „słowików" mieleckich. W dniach 
13 i 14 bm. odbył się w Krakowie li gi Zjazd zespołów 
chóralnych gimnazjów ogólno-kształcących Kuratorium 0- 
kręgu Szkolnego Krakowskiego, w którym m. in. wziął 
udział z Państwowego Liceum i Gimnazjum im. St. Konar 
skiego w Mielcu — gimn. zespół chóralny „Melodia", 
występując w 3-ch konkurencjach w konkursie. W niedzielę 
w sali Starego Teatru nastąpiło ogłoszenie wyników, a 
następnie koncert nagrodzonych i połączonych chórów, 
transmitowany przez Rozgłośnię Krakowską Polskiego Ra
dia, w części na wszystkie rozgłośnie P. R., a w całości 
na krakowską. — „Melodia" z Mielca zdobyła: Chór mę
ski i mieszany I sze miejsce, żeński II-gie.

Na tym miejscu należy rzucić krótki zarys działał 
ności mieleckiego zespołu, który bierze początek w roku 
szkolnym 1933 34. Dzięki wytężonej pracy w t. zw. ze
społach samokształceniowych, zapoczątkowanej przez p. prof. 
Lachmana Stanisława, obecnego dyrygenta zespołu, 
powstał zespół chóralny „Melodia", złożony z uczniów 
Państw. Gimn. im. .Konarskiego. — W ciągn sześciolet
niego okresu swej działalności, mimo że praca była bez- 
wątpienia trudna i żmudna, jeśli się weźmie pod uwagę 
warunki w jakich zespół pracował, urządzono kilka kon
certów ogólnych, publieznych w Mielcu, Ropczycach, Tar
nowie, Dębicy, Sandomierzu i NoWym Sączu. — Przed 
mikrofonami P. R. w Krakowie występował zespól kilka
krotnie, a na I-szym Zjeździe zdobył męski I-szą a mie
szany III cią nagrodę. — Na Festiwalu pieśni na Wawelu, 
na Zjeździe chórów polskich z zagranicy zespół „Melodia" 
uzyskał jako pierwszy wyróżnienie.

Społeczeństwo mieleckie składa zespołowi, a zwłasz
cza jego dyrygentowi p. prof. Lachmanowi Stanisławowi 
za pośrednictwem prasy serdeczne podziękowanie za tego
roczne sukcesy jego „Słowików", za to że włożył swoje 
zamiłowanie i czas wolny w szeroką akcję propagandy 
pieśni.

(TK) Ze Związku Strzeleckiego Ob. Srokówna 
Genowefa została wyznaczona na funkcję p. o. komendant
ki Pracy Kobiet Pow. Z. S. Mielec. Ob. Obrzut Stanisław 
•został zwolniony ze stanowiska Komendanta Pow. Z. S. 
Mielec z równoczesnym przeniesieniem do rezerwy kadry 
oficerskiej Z. S.

(TK) Powiatowy Komendant P.W. w Mielcu 
kpt. Stanisław Fryzel pizeniesiony został na inne 
stanowisko służbowe w formacjach Obrony Narodowej.

(TK) Egzamin dojrzałości w Państw. Liceum 
im. St. Konarskiego. W dniach 8 i 9 bm. odbył się 
pisemny egzamin dojrzałości, a w dniach od 16 do kO bm. 
wyłącznie ustny pod przewodnictwem p. dyr. Józefa Wierz
bickiego w Państw. Liceum im. St. Konarskiego w Mielcu.

Z oddziału humanistycznego egzamin zdały: Adamska 
Zofia, Fronz Stanisława, Kętrzyńska Maria, Rink Aniela, 
Smaczna Czesława, Sokół Maria, Wróblewska Danuta, Au
gustyn Stanisław, Barnat Czesław, Kula Adam, Kuśnierz 
Emil, Midura Józef, Śliwa Paweł, Świerczek Jan, Tomecki 
Władysław, Maziarz Kamila, Mazurkiewicz Zofia, Jasiński 
Jan, Dieśliński Edward. — Z oddziału przyrodniczego: 
Janicka Danuta, Kawa Izabela, Nowak Maria, Pawlak 
Stanisława, Olesiak Władysław, Zmroczek Cecylia, Fiał
kowski Stanisław, Leyko Mieczysław, Ociepka Tadeusz, 
Pawlikowska Zofia, Wydro Józef, Ładoś Michał, Toczek 
Jan, Barański Jan, Bik Marian, Ingram Józef.

Z Brzeska donoszą:

(WG) W ostatnią niedzielę odbył się w Brze
sku Okręgowy Zlot Katolickiego Stowarzyszenia Młodzie
ży Żeńskiej. Zlot zgromadził ponad 600 uczestniczek w 
pięknych strojach krakowskich i mundurkach stowarzysze
niowych.

Po uroczystej sumie odprawionej przez ks. dziek. 
Stosura uczestniczki udały się w wielobarwnym pochodzie 
do sali Sokoła, gdzie odbyły się powitania przez przed
stawicieli władz i społeczeństwa i obrady którym prze
wodniczyła prezeska okręgowa p. Matiasikówna. Referat 
ideowy wygłosiła p. Janina Pietrusińska, organizacyjny 
sekretarka p. Piotrowska.

(WS) W niedzielę 20 bm. odbyło się w sali 
Państw. Gimnazjum i Liceum w Brzesku uroczyste poże
gnanie 31 absolwentów, którzy po raz pierwszy złożyli 
egzamin dojrzałości w/g nowego typu. Pożegnanie odbyło 
się w obecności Starosty pow. mgr. Michąła Fullera, przed 
stawicieli miejscowego społeczeństwa z Antonim baronem 
Gótz Okocimskim na czele, rodziców, maturzystów, całego 
grona nauczycielskiego i młodzieży gimnazjalnej.

Po wręczeniu absolwentom świadectw dojrzałości 
przez Dyrektora M. Berezowskiego, wygłosili piękne i pod
niosłe przemówienia dr Jan Władysław Brzeski, dr Jąkąb 
Witek i dr Stanisław Nowak.
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Zawody balonowe o puchar im. płk. Wańkowicza 
znowu w Mościcach.

W bieżącym roku Aeroklub R. P. powie
rzył ponownie mandat urządzenia XI Krajowych 
Zawodów Balonów Wolnych o puchar im. płk. 
Wańkowicza, Mościckiemu Klubowi Balonowe
mu, w uznaniu sprawnej organizacji zeszłorocz
nych zawodów. Przygotowania do zawodów są 
już w pełnym toku i dziś możemy się podzielić 
z czytelnikami bliższymi wiadomościami.

Ilość startujących w dniu 28 bm. z Moście 
balonów będzie w tym roku rekordowa, zgło
szono bowiem dotychczas 13 balonów, w tym 
po 3 balony z Wojsk. Klub. Sport w Toruniu 
i Legionowie, 2 z Aeroklubu Warszawskiego, 
1 ? afiliowanego do tego Klubu Koła Balono
wego w Legionowie, 1 z Sekcji Balonowej Aero
klubu Pomorskiego, 1 z Klubu Balonowego 
„Guma“ w Sanokur-afiliowanego do Aeroklubu 
Lwowskiego, oraz 2 balony Mościckiego Klubu 
Balonowego.

Balony o pojemności 750 m3 do 1600 m3, 
będą napełnione wodorem, wzgl. mieszanką 
gazów wodoru i metanu przy czym będzie 
stosowany odpowiedni handicap zapewniający 
wyrównanie siły nośnej balonów, a tym sa
mym i warunków konkurencji.

Tegoroczne zawody zapowiadają się nie
zwykle ciekawie nie tylko ze względu na rekor
dową ilość zgłoszonych balonów, ale i ze wzglę
du na bardzo wysoką klasę zawodników.

Wystarczy wymienić, że biorą w nich udział 
takie asy balonowe jak kpt. Pomaski znany z 
przelotu na Kubań ponad morzem Czarnym 
i ze zwycięskich lotów w Zawodach Gordon- 
Benneta i dwukrotnych zwycięstw w Zawodach 
o puch. pułk. Wańkowicza dalej kpt. Brenk pa
miętny ze swej Odyssei wraz z kpt. Januszem 
po tundrach murmańskich w Zawodach Gor- 
don-Benneta, wreszcie dwukrotny uczestnik w 
tyeh zawodach i zwycięzca z Zawodów Wań
kowicza dzielny pilot kpt Kablański, który star
tował ostatnio w zawodach balonowych w Zy- 
rychu. Ponadto bierze udział w zawodach por. 
Kotowski, który zdobył w ubiegłym roku pu
char im. pułk. Wańkowicza dla W.K.S. „Wziot“, 
oraz red. Osiński — zwycięzca w Zawodach 
Juniorów.

Poza tymi wybitnymi pilotami będzie bro
nić barw swych klubów grono pilotów, z któ
rych niejeden już kilkakrotnie próbował zdobyć 
ten zaszczytny puchar stanowiący jakby kartę 
wstępu do rozgrywek balonowych na terenie 
międzynarodowym.

Aby udostępnić szerokim masom publicz
ności z całego kraju możność zobaczenia tych 
ciekawych zawodów o charakterze ogólno-kra- 
jowym (a nie regionalnym) Ministerstwo Ko
munikacji udzieliło na zawody zniżek 50 proc, 
przy czym organizacją zjazdu na zawody zaj
muje się Liga Popierania Turystyki Oddział 
w Krakowie, która wyda w tym celu karty u- 
czestnictwa, wraz z kartą wstępu i ogłosi bliż
sze szczegóły w afiszach i osobnych komuni
katach.

Inna impreza zainteresuje szerokie, masy 
filatelistów, mianowicie zatwierdzona przez Min. 
Poczt, i Telegr. poczta balonowa. W tym roku 
komitet zawodów wyda specjalne artystyczne 
nalepki w kształcie znaczków na listy, dostępne 
dla filatelistów po nadesłaniu znaczkami pocz
towymi należności w kw. 10 gr. do Urz. Poczt- 
w Mościcach, oraz serię specjalnych kopert 
i fotografii balonowych

Z okazji zawodów organizuje równocześ
nie Klub Motorowy Z. S. w Mościcach, gwiaź
dzisty zjazd samochodów i‘ motocykli, w któ
rym można będzie uzyskać nietylko artystyczne 
plakiety, ale i piękne nagrody.

Jak z powyższych krótkich informacji wi
dać, będziemy mogli wkrótce oglądać na tle 
dumę budzących murów fabryki mościckiej, nie
zwykle interesującą imprezę sportową udostęp
nioną szerokiemu ogółowi widzów, dzięki do
godnej porze Zielonych Świąt nadających się 
bardzo na wycieczki z dalekich nawet okolic.

Komunikat.
Liga Morska i Kolonialna ogłasza, że: Polskie firmy eks
portowo-importowe specjalizujące się w handlu kolonialnym 
poszukują młodych handlowców Polaków w wieku' od 20 
do 30 lat na wyjazd do kolonij w charakterze praktykan

tów handlowych.

Wymagane warunki:
1) dobre zdrowie
2) średnie wykształcenie
3) praktyczna znajomość języka angielskiego, 

lub francuskiego lub portugalskiego.

Podanie zawierające życiorys i adresy osób, na któ 
rych referencje kandydat się powołuje, należy przesłać dó 
Zarządu Głównego LMK. w Warszawie ul. Widok 10.
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Z oatatniej chwili.

Uroczystość
(SM) W dniu 14 go maja b. r. odbyła się 

w gromadzie Oleśnica powiatu dąbrowskiego 
wzruszająca uroczystość wręczenia aparatu ra
diowego z kompletnym urządzeniem miejscowej 
Szkole Powszechnej.

Aparat ten zakupiło grono Urzędników 
Pocztowych powiatu dąbrowskiego, które dos
konale zrozumiało i zdaje sobie sprawę ze zna
czenia radiofonizacji wsi.

Uroczystość tę zaszczycili swoją obecnością 
WP. Starosta Powiatowy Henryk Sowiński, 
inspektor szkolny Henryk Zahaczewski, kierow
nik Szkoły Powszechnej w Dąbrowie T. Wła
dysław Tryba, oraz Naczelnik Obwodu Urzędu 
Pocztowego w Dąbrowie T Marian Bielak wraz 
z małżonką, oraz liczne grono urzędników po
cztowych z powiatu dąbrowskiego. Ponadto w 
uroczystości tej wzięli udział: orkiestra strzelec 
ka z Dąbrowy T pod przewodnictwem kapel
mistrza p. Mariana Seweryna Oddział Związku 
Rezerwistów z Dąbrowy, miejscowe organizacje, 
dziatwa szkolna i prawie wszyscy mieszkańcy 
gromady Olesna.

Do Zebranych w sali szkoły najpierw prze
mówił Naczelnik Urzędu Pocztowego w Dą
browie T. p. Marian Bielak, wskazując na ofiar
ność urzędników pocztowych powiatu dąbrow
skiego i na zrozumienie wśród nich potrzeby 
radiofonizacji wsi, przez co podniesie się kul
tura wsi, po czym wręczył on aparat radiowy 
wraz z kompletnym urządzeniem kierownikowi 
szkoły miejscowej p. Golonce Janowi, który 
wzruszony tym darem w pięknych słowach po
dziękował imieniem Szkoły i gromady za tak 
wspaniały dar Urzędników pocztowych. Nastę
pnie przemówił p. Starosta, zachęcając obecnych 
do wytężonej pracy w gromadzie nad podnie
sieniem kultury.

W końcu podziękowała za powyższy dar 
Pocztowcom młodzież szkolna, oraz jeden z 
miejscowych gospodarzy.

Piękna to była chwila i wzruszająca zara 
zein dla mieszkańców gromady Oleśnica, skoro 
widziało się nawet łzy w oczach obecnych w 
chwili przekazywania radia Szkole.

Oby ofiarność Urzędników Pocztowych 
tut. powiatu znalazła więcej naśladowców.

Należy zaznaczyć jeszcze, że jest to już 
trzeci wypadek w przeciągu niedługiego okresu 
czasu wręczania radia szkołom na wsi, fundo- 

w Oleśnicy.
wanego przez urzędników tut. powiatu. — Jak 
z tego wynika, urzędnicy najlepiej rozumieją 
potrzebę jaknajszybszej radiofonizacji wsi, a co 
zatym idzie lepszego jutra wsi.

(SM) W dniu 14 maja br. Zarząd Obwo
dowy LOPP. w Dąbrowie T. urządził w Ole
śnie obok Dąbrowy wielkie zawody modeli la
tających. Po zawodach odbyło się wręczenie 
nagród zwycięzcom. W zawodach tych wyłoni
ło się 4 uczestników na zawody okręgowe do 
Krakowa.

(SM) W czasie od 22 do 25 maja br. włą
cznie odbywał się w Dąbrowie T. kurs OPLG. 
nauczycielstwa powiatu dąbrowskiego, w którym 
to kursie wzięło udział okołą 40 osób. Kurs 
prowadził instruktor rejonowy OPLG. z Tar
nowa p. Kozdroń.

Zbiórka PBK. w Tarnowie.
Zbiórka na terenie w. Tarnowa w czasie Tygodnia 

P B. K. przyniosła 1554’40 zł. Z wymienionej kwoty 
przypada na zbiórkę z dnia 14 bm. 539 60 zł. z dnia 
18 bm. 426 49 zł. resztę stanowi dochód z poranków 
kinowych i sprzedaży nalepek.

Zarząd Koła Polskiego Białego Krzyża w Tarnowie 
składa jak najserdeczniejsze podziękowanie Stowarzyszeniom 
Organizacjom, Kierownictwu Szkół oraz P. T. Publiczności 
za udział w zbiórkach, dzięki czemu osiągnięto tak po
ważny rezultat.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Jedyna bezkonkurencyjna 

trucizna na myszy i szczury 
R A T O P A X 

oraz najskuteczniejszy preparat na 
wszelkiego rodzaju robactwa plusk
wy, wszy i karaluchy, mole, muchy.

I N S E K T O L 
wyrabia

Prospekty i pora- LABORATORIUM CHEMICZNE 
dy bezpłatnie. Tarnów, Nowy Świat 33. tel. 153

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Prosimy o wpłacanie zaległej 

i bieżącej prenumeraty.
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Zawiadomienie
Korpus Oficerski Pułku Ziemi Tarnow

skiej zawiadamia wszystkich Kolegów, że 
tegoroczne Święto pułkowe będzie obcho
dzone w ramach ściśle pułkowych.

Dowódca pułku 
MATUSZEK 

Ppułkownik

SPORT.
Makkabi —Tarnovia 2.0 (1.0)

(H) Kraków 22 maja. Mistrzostwo Ligi Okręgowej. 
Zagrożona spadkiem Makkabi zagrała bardzo ambitnie i 
wygrała zasłużenie. Tarnovia nie była naogół drużyną 
gorszą, ale — jeżeli chodzi o ambicję ustępowała znacz
nie gospodarzom, co z przykrością stwierdzić musirny. Po
niżej swojej formy zagrali zwłaszcza Majka i Mróz. Pierw
szy występ w Tarnoyii Piegzy na lewym skrzydle wy- 
padł dobrze. Szkoda tylko, że zamało nim grano. Bram
karz Żmuda bramek nie zawinił ponadto obronił rzut kar
ny, podyktowany przy stanie 1.0 zbyt pochopnie przez 
b. słabo sędziującego p. Medwina. W Makkabi na spe
cjalne wyróżnienie zasłużył obrońca Haber. Publiczności

Mościce—Cracovia I. B. 3:0 (2:0)
(H) Mościce 21 maja. Drużyna Moście zagrała bar

dzo dobrze i odniosła zasłużone zwycięstwo nad rezerwą 
Cracovii. Bramki zdobyli Kozub (2) i Orlik. Publiczności 
mało.

Tabela Mistrz.: Krak. Ligi Okręgowej.
gier punkt. st. br.

1 Fablok 18 32:4 62:24
2 Olsza lb 23:13 41:28
3 Krowodrza 18 21.15 33:28
4 Tarnowia 17 19.15 35 28
5 Podgórze 18 18;18 26:21

’ 6 Mościoe 17 17:17 38:33
7 Chełmek 17 15:19 33;33
8 Grzegórzecki 17 14:20 24:43
9 Zwierzyniecki 18 13:23 19:37

11 Makkabi 16 11:21 23:44
10 Korona 19 9:29 27:48

(H) W niedzielę 28 bni. gra Tarnoyia w Chełmku
z Z. S. Chełmkiem Wobec ostatnio słabszej gry Tarno-
vii i dobrej formy Z. S. Chełmka nie spodziewamy się 
sukcesu Tarnoyii. Z. S. Chełmek w razie zwycięstwa wy
dostanie się definitywnie ze strefy zagrożonej, w której 
znalazł się tylko przypadkowo na skutek licznych dyskwa
lifikacji graczy w rundzie jesiennej.

Mościce grają w Mościcach z Grzegórzeckim. Zawo
dy będą interesujące, bo zagrożony spadkiem Grzegórzecki 
będzie s:ę starał uratować bodaj 1 punkt. Czy mu się to 
uda—wątpimy.

W. K. S Tarnów Cracovia 9.7 w boksie.
(H) Tarnów 21 maja. Towarzyskie spotkanie bo

kserów Cracoyii z W. K. S., Tarnów przyniosło zwycięs
two W. K- S owi 9;7. Wynik ten nie jest jednak mia
rodajny, bo większość zawodników tarnowskich wykazała 
znaczną nadwagę i tylko dzięki stanowisku Cracoyii która 
zrezygnowała z przysługujących jej z tego powodu walko 
werów, mogli wojskowi go uzyskać.

Przed rozpoczęciem walk powitał gości prezes W.K. 
S Tarnów p. pułk. Kwapniewski, któremu imieniem 
Cracoyii odpowiedział p. Kurek.

Wyniki walk są następujące:
W wadze muszej Blumenstuck (WKS) pokonał 

nieznacznie na punkty Stojka (Cracoyia).
W wadze koguciej Mucha (WKS) zremisował z 

Mikołajczykiem (Cracoyia). Była to najpiękniejsza wal 
ka, stojąca na dość dobrym poziomie technicznym.

W wadze piórkowej Czuba (Cracoyia) będąc o 
klasę lepszym znokautował w pierwszej rundzie Gorzelę 
(WKS). W wadze lekkiej Busz (WKS) wygrał przez 
k. o. w 3.-ciej i nudzie z Ciastonieril (Cracoyia).

W wadze półśredniej stoczono dwie walki i tak 
Jabłoński (Cracoyia) wygrał z Szenkiem ( KS.) 
przez poddanie się Szęnkego już w 1-szej rundzie. W dru
giej walce Appel (WKS) wygrał na punkty z ambitnie 
walczącym Obidowiczem (Cracoyia) Wynik krzywdzi 
Obidowicza, który walki nie przegrał.

W wadze średniej Wnęk (Cracoyia) znokaukował 
w 2-giej rundzie Kosturkiewicza (WKS).

W wadze półciężkiej Frank (WKS) wygrał przez 
k. o. w 1 szej rundzie z Urbańskim (Cracoyia).

Publiczności bardzo dużo. Sędziował w ringu p. 
Moskal z Krakowa.

(TK) Oddali nagrody sportowe na F. O. N 
Wszyscy zawodnicy Narodowego Biegu Naprzełaj w Miel
cu, w liczbie 20 tu, w którym na dystansie 5 km. najlep
szy czas 15'55 min. uzyskał strz. Potyrała Bronisław z 
Padwi — uchwalili jednogłośnie przekazać wartość zdoby
tych za bieg nagród w kwocie 120 zł. na Fundusz Obrony 
Narodowej.

(TK) Rozegrane ostatnio na stadionie im. 
Żwirki i Wigury spotkanie TG. Sokół (Mielec) — KS. 
Metalowcy (Lwów) przyniosło zasłużoną porażkę Mielcowi 
2:4. — Cały dochód z tego meczu przeznaczono na Fun
dusz Obrony Narodowej.

. REPERTUAR KIN.

Marzenie: „Młode serca" komedia amer. oraz 
dodatki.

Apollo: „Burza nad Bengalem" film amer. z 
Roćhelle Hudson i Richardem Cromwellem oraz Tyg. 
Pata.

Dom Żołnierza: „Tajemnice żółtego miasta" film 
szpiegowski z Inkiszynowem oraz doborowe dodatki.
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drtOZTKERA
Parcele budowlane w korzystnym położeniu, 

wielkość dowolna, ceny przystępne. Wiadomość w ,,Ziemj 
Tarnowskiej14.

Pokój z umeblowaniem lub bez do wynaję
cia Wojtarowieża 30, parter.

Parcela budowlana frontowa przy ul. Widok 
do sprzedania.

Ulica całkowicie uzbrojona.
Wiadomość w Red. Z. T.

Wynajmię większy pokój z kuchnią.

Złóż datek na F. 0. N.

Jeśli LODY 
to tylko

EEZYELZEEJCEEZE 
PPZYCASłYCE CCZACE. 
ZŁYM SAMOPOCZUCIU 
BP ATU APETYTU.

MagisterKRZYSZTOFORSKI
TARNÓW TOWAROWA

Do wynajęcia
2 pokoje z kuchnią i przynależnościami 1 p.
2 pokoje z kuchnią i przynależnościami parter
2 pokoje z kuchnią i przynależnościami parter
3 pokoje z kuchnią i przynależnościami III p.
2 pokoje z kuchnią i przynależnościami IV p.
4 pokoje z kuchnią i przynależnościami IV p.
2 pokoje z kuchnią i przynależnościami V p.
1 pokój kuchnia umeblowany V p.
Wiadomość w adm. Z. T.

Prenumerata w Polsce: roczna 6 zł, półroczna 3 zł, kwar- I Ceny ogłoszeń: za tekstem — cala strona 120 zł. pół. str. 
talna Tb®, zł. Prenumeratę prosimy wpłacać na konto I 70 zł. ćwierć str. 40 zł. ’/s str. 20 zł. '/l6 str. 10 zł. 
P.K.O. 415.692 lub w Redakcji, drukarnia L. Styrny, W tekście 50°/8 drożej, przed tekstem 1000/o drożej —

Pasaż Tertila. Rękopisów Redakcja nie zwraoa. I Za wiersz milimetrowy za tekstem 95 gr.
Przy kilkurazowym ogłoszeniu bez zmiany tekstu znaczny rabat.
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